
令和 2年 9月 10日 

株式会社 南日本ライフ 

入 居 者 様 

身 元 引 受 人 様 

面会制限の緩和について 

 

拝啓 毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、新型コロナウイルス流行に伴い、長期間に渡り面会制限をさせていただきました

が、入居者様及びご家族様の精神的な安定を確保するため、9月 10日より一部面会制限を緩

和することにいたしました。 

原則としましては、これまで同様不要不急の面会については自粛の協力をお願いいたしま

す。やむを得ない事情等により面会をご希望される際は、下記の面会事項を遵守の上ご面会

いただけます。    

また、今後の感染状況等により、再び面会制限を強化する場合もございます。皆様のご理

解とご協力、何卒よろしくお願い申し上げます。 

厚生労働省から示されている面会時の対応「社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点について」

（令和２年４月７日介護保険最新情報 vol.808 厚生労働省結核感染症課ほか）に基づきます。                  

敬具                      
記 

1. 面会時間 

9：30～16：00  ※事前予約制で最大 2名、面会時間は 1回 15分までとなります。 

2. 面会条件について 

◆37℃以上の発熱・感染症状のない方 

◆濃厚接触者(同居家族も含む)となって「陰性」であっても 14日間以内でない方 

◆県内在住で 2週間以内に県外への外出及び海外渡航歴のない方 

◆県外在住の方は面会前に PCR検査を受け「陰性証明書（非感染証明書）」をご用意いただける方 

※PCR検査の有効期間は面会日の 5日間前からとし、なるべく直近のものをご提示ください。 

3.面会場所  

パークヒルズ慈遊館 1階 応接室 

※感染対策のため飛沫防止パネルを設置し、扉を開放してご面会いただきます。 

4.面会の流れ 

①面会の事前予約 ※予約受付時間 9時～18時 第 1・第 2希望の日時をお伝えください。 

②スケジュール確認後、面会日時のご連絡 

③面会当日 

・フロントにてマスク着用確認、手指消毒、検温の実施 

・面会簿にご記入の上、健康状態等を確認 

・県外在住の方は PCR検査「陰性証明書（非感染証明書）」の提出 

※施設でのマスク販売はしておりませんので、必ずご持参ください。 

 

看取り期・特別な事情のある方は、居室での面会を許可する場合もございます。事前にご相

談ください。 ※別途申請書の提出が必要になります 

以上 

 

 

住宅型有料老人ホーム パークヒルズ慈遊館 

〒891-0144 鹿児島県鹿児島市下福元町 2635 

TEL：099-263-3070/ FAX：099-263-3079 
 

 


